q' speciali se ad cultū dei deuoue  
rūt. Qui p' cetis xpianis vinū  
deuocōis qd' deū et hoīes letificat  
deo offere deberēt: si p' suā scāda  
losā iūsanōez. vinū suū mra et  
felle maloz ex. mīseret et hoc  
deo offert. **Ab' exprobt dñs dices**  
**Vinea mea elīa ego te plātāui**  
quō iūsa es i amāritōez. Alij  
st' q' acetū i spōgia cū calamo  
dño offert. q' exneas et a iūitate  
alienas snias ex scriptura applicat  
x' q' eas dūcti qles st' q' singulaes  
ss'a cōi eāte totāna exneosa scp  
tura thē moluēt: et sic i erroes  
hoīes mittūt. **Hy ei spōgia aceto**  
**iplētes calamo scptūe iponūt**  
et ora ei' offert. **Et tal' pot' est**  
xpo isipid' nā cū gustāss noluit  
bibē. **Ex q' et nob' dat' totāna**  
q' sic x' nō tediūt' fuit p' nob'  
acetū gustāe. si nō bibit' sic et nob'  
suo ex' dūctam' p'dicos aridos  
hoīes tā scādulosos iūta q' sup  
stinosos itōctna gustāe q'tē itest  
pati et tolleraē: si neq'q' bibere  
et eoz vūā et ex. nob' itozpāe:  
q'admod' dñs n' acetū nō bibit  
q' tales i corp' e' tū nō pnt.  
**Itē e' totāna p' r'ugos et pem**  
**tētib' q' si qm eis appōit' ab' ul'**  
**pot' p' nīalis et min' sapidus:**  
**r'ogitēt x'm felle z aceto p' nob'**  
**potatū.** Post scupisecias g'  
tuas nō abeas si eas vilit' frāgas  
et tūc felle amāritōis cū dūctō  
tuo potabēis. **Ad ofmādu se**  
**hui' artū. r'ogit' hō q'to desiteio**  
**saluator n' salutē n'az sitūit**

p' q' etiā acetū cū mra et felle ac  
tipe nō tediūat' fuit: ad oste  
tendū q' nob' salutē q' e' vita etna  
d' seā nō valem'. n' p'ys amāritō  
vite p'ntis gustem'. **Ihu q' n'az**  
**salutē sciens aceto z vino mra**  
**to cū felle potatū voluisti: salua**  
**me tua g'uita grā i nūo salua**  
**toz: et da m' v'isa vite sitie te**  
**fontē vite et aq' viue: corde di**  
**ligēdo ore laudāto z p'dūcto**  
**et amorē ad te habitū opib'**  
**onēcento: fac me vinū deuocōis**  
**cū mra mortificacōis carnis**  
**ac felle p' nīalis xpūctōis tibi**  
**digne offre: et da m' acbitatē**  
**calicis tui nō horrere. si cū gau**  
**dio aplecti et bibē ad salutē:**  
**vt p' amore tuo aīe mee fieti**  
**amara dulcia videāt.** **Ex**  
**tū iūbū fuit cū dixit. Cōsumatū**  
**e' test totū iplētū e' i ope et**  
**usq' ad acetū potū q'q' te me**  
**lex et p'phē p'dixerāt. et q'q'**  
**te me scptū eāt: et op' r'ep**  
**tiōis hūane. et oē op' meū**  
**q'd i mūto facē debui cōsumatū**  
**e' et p'fctm ac et oīs pena et**  
**oīs p'ugna cōsumata e' et iplētū.**  
**venerā e' finit' tps q'q' quo**  
**nūt hoīes eē debui ad hōzem**  
**tei p'ris et vtilitatē fidelū est**  
**iplētū. et obiaz quā tēd' m' pē**  
**p'fctē iplēu: et q'q' optebat**  
**fieri aūq' moret' frīm e' et n'**  
**imanz n' q'q' iā i stat q'd aūq'**  
**moreat dol' fieri opteat. Et**  
**hāc cōsumacōez etiā ipē p'dixerāt:**

... dicit ...  
... acetum ...  
... felle ...  
... salutem ...  
... vitam ...  
... amara ...  
... dulcia ...  
... test totum ...  
... iplatum ...  
... i ope ...  
... usque ...  
... ad acetum ...  
... potum ...  
... te me ...  
... lex et ...  
... prophetae ...  
... dixerunt ...  
... et quicquid ...  
... te me ...  
... scriptum ...  
... erat ...  
... et opere ...  
... reprobationis ...  
... humane ...  
... et omne ...  
... opus ...  
... meum ...  
... quod in ...  
... multo ...  
... facere ...  
... debui ...  
... consumatum ...  
... est ...  
... et perfectum ...  
... ac ...  
... et omnis ...  
... pena ...  
... et omnis ...  
... pugna ...  
... consumata ...  
... est ...  
... et impletum ...  
... veneram ...  
... est ...  
... finit ...  
... tempus ...  
... quicquid ...  
... quo ...  
... nunt ...  
... homines ...  
... esse ...  
... debui ...  
... ad hominem ...  
... tui ...  
... patris ...  
... et utilitatem ...  
... fidelium ...  
... est ...  
... impletum ...  
... et obiaz ...  
... quam ...  
... tendit ...  
... meum ...  
... perfectum ...  
... impletum ...  
... et quicquid ...  
... optebat ...  
... fieri ...  
... auctorem ...  
... morerem ...  
... frimum ...  
... est ...  
... et non ...  
... immanis ...  
... non ...  
... quicquid ...  
... iam ...  
... in statu ...  
... quod auctorem ...  
... moreat ...  
... dolorem ...  
... fieri ...  
... opteat ...  
... Et ...  
... hanc ...  
... consumationem ...  
... etiam ...  
... ipse ...  
... dixerunt ...

quoniam sumabatur idem omnia quae scripta  
 sunt per prophetas de filio hominis. Aceto  
 uisum et felles poculo propinato. ut uult  
 summatum est: tamen si in gustu aceti et  
 fellis totam amarissimam passionem summatam  
 plebitudo consistit. **P** hoc est diluitur  
 per uille male delictibilis gustus.  
**N**am cum per gustum ligni suavis et ve  
 ritas totam nostre perditionis causam extiterit  
 puaricator adam: optimus fuit  
 et agrum per uiam contrariam inuenit  
 salutem nostre in medicina. **E**t cum in singulis  
 membris ipsius acutissimam passionem  
 militantes sagitte transierunt: quae  
 indignatio ebibebat spiritum eius: tunc  
 bat ut cibus ubique uehiculum nequaquam  
 emanet in munere: ut verificaretur  
 in prophetis. **I** plenit me amaritudines:  
 celebravit me absinthio. **H**oc  
 sextum uerbum magne perfusionis fuit  
 cum dixit summatum est per hanc amarissimam  
 quod omnia summauerat quae per salutem  
 humanam ipsum christum pati uel agere  
 optebat. **E**t patet exemplum. **N**am  
 sic bonum medicum primo in fine dietam  
 taxat: 2<sup>o</sup> sudorem parat: 3<sup>o</sup> si per diem  
 non sufficiunt idiatum minucioez pro  
 humorum correctioe. **4<sup>o</sup>** ministrat po  
 tionem per male matie euacuatioe  
 sic christus ut nos a morbo per se  
 naret: per nos per quadraginta diebus  
 ieiunauit. **1<sup>o</sup>** sudorem per nos san  
 guinem exalauit. **3<sup>o</sup>** per totum corpus  
 suum minucioez celebravit quoniam pro  
 nobis totum sanguinem suum huiusmodi  
 sine numero et mesura fudit: sic quod  
 corpus suum in aere per se tamen emittit  
 exaruit. **4<sup>o</sup>** et ultimo perditio au  
 titotus non stet per potione amarissimam

suspit quoniam per nostra egitudine fugata  
 felle et aceto se potat promisit: iteo  
 rationabiliter dixit. Summatum est in uisum  
 per hanc quod omnia compleuerat quae per nostra salute  
 fienda erant. **P** hoc uerbum sextum  
 totam per nostram inchoatam summare  
 et uita nostra sine debito terminare:  
 ac omnia opera nostra ad uirtutum perfectionem  
 et debitam producere summacioez. **U**n  
 aug<sup>9</sup>. **D**ixisti et dicitur summatum est.  
**C**osumata etiam erat uaticinium per  
 prophetarum fugam hostiarum acbitas et  
 diuersitas penarum emedatio culparum.  
**F**elix quod potat dicitur cum ihesu summatum  
 est: cum ihesu quod est alpha et omega et simonum  
 summacio. **N**on est primum in inchoatioe.  
 si in summacioe: non datur denari in  
 pietatibus si finitibus: et corona non  
 curretibus si puerientibus. **I**nchoa  
 uisum per nostram et summa ut ad item  
 sic christus sic latro curras ad per nostram:  
 non ducas te aere ut salutem sequearis  
 perseuerancia. **H** aug<sup>9</sup>. **S**ciens autem  
 quod summae ite est quod simul summare  
 uerbum tunc ac quod summatum quoniam omnia singula  
 lata acta uel passa simul summatum  
 id est in summa colligitur. **S**ic fuit in  
 appo<sup>to</sup>. **N**am per quod christus omnes penas  
 passionis sue singillatim pertulit et  
 non appropinquat morte paciendo: et statim  
 tunc tenuit omnia pressa in memoriam:  
 et collegit ea simul in uerba summa et  
 obtulit ea deo patri dicens. Summatum  
 est quod dicitur. **C**osummatum est opus obsequii  
 quod assumpsit. Summatum est opus totam  
 passionis mee: quod est deo patri meo of  
 fero per salutem humani generis. **U**n ap<sup>ls</sup>  
**C**osumat<sup>9</sup> fact<sup>9</sup> est omnibus obtpantibus  
 sibi causa salutis etne. **E**t aduete quod

h' sumario no fuit sine nobili  
pena sic q' p'cessit multa p'cula  
ul' quia supplicia no sine mag'  
horrore p't cogita'e ea. licz ex  
alia p'te gaudeat ea i' p'teitu  
p'tissimisse. **T**ale horrore dolo  
rosu no dubiu qn xps habuit  
i' sumato oia p'essa. **R**ec mirz  
qz tal' sumario utual' ul' et  
iteglit' d'iebat i' se oes p'tes pas  
siois: quas sil' i' suma sufficab't  
cu dicebat sumatu e. **Q**uod  
ubu magne efficacie e i' p'culis  
phibet ab exptis. **E**t spealt' vale  
oz i' immoderato fluxu sagnis  
de narib' si cu eod' sagne sebat'  
ut ubu i' fiote parietis. **E**t no  
mirz si magne efficacie sit ubu  
istud: i' q' tota suma passiois x'  
d'inet. **E**t ex h' arti' sumario  
toa' passiois habet' totu  
q' nos i' fine cuilibz b' op'is p'  
h'ntis dem' face' suma ul' epulo  
gu: **E**t sic i' suma i' offe' deo.  
**O**bigra. **S**i q's p' deo vadet ro  
ma puenies ad tinu oes pass'  
et oia vestigia sua offe'at deo  
et b' pet' dices: sumatu est.  
**S**il' si q's legat psalteriu i' fine  
oes psalmos i' q' et uba toa' psal  
tery i' suma offe'at deo: et sic de  
silib'. **I**ta e' facim' i' officio e'at'  
q's p' i' fine cu colla' cludit' q' et  
id'ito colla' d'uzq' i' o'oe tota  
vis ill' officij q' i' suma e' colla'.  
**E**od' modo h' ubu sumatu est:  
fuit colla' tota' passiois xpi cu  
morte. **A**d forand' se h'us arti'  
i' colligat ho breuie i' suma oes

articulos passiois phibatos: et  
agat p' eis gras x' et eo p'ri  
dices. **C**osumatu e' ul' alias pro  
ut cenocio ministrab'. **I**hu salua  
tor nr et gl'osi sumator gl'osi  
op'is qd' accepisti a p're sumadu:  
q' accepisti op' tuu cu multis labo  
rib' et sumasti cu maximis  
dolorib' et tante sumatoem  
toa' passiois tue i' suma to p'a  
obtulisti: dices sumatu e' bu  
ditu sit dne ex h' no' sum tuu  
qz ad hoc sumasti ut nos sum'  
bono sumati et unia nr oes  
**S**upti: rogo te da m' ma  
data tua p'fice et i' tuis s'utib'  
p'fice: at oia p' me te opante  
b'nata et passa ad tua laudem  
sumae: et sumata e' et p'te to  
p'a offerre: vt i' hora mortis  
possim dice' eae dne sumau  
et p'fca op' qd' dedisti m' ut facem':  
et nr venio ad te m' m' meū et  
dum ihu xpm: et tuc m'car'  
vide' face' ad face' te ois sum  
ationis finem. **oro.**

**O**ne ihu x' q' hora die sex  
fusti an' t'e vino mirato  
seu fellis potat' ac demidat' et  
tuus vestib' spoliat' i' manib' q'q'  
et pedib' clavis acutissis p'forat'  
et durissime cu affix' i' t'e at p'ot'  
a multis blasphemat' et terrib'  
ac itm' aceto seu vino acetoso po  
tat': da m' q' pat'is meis t'e me  
ru': vt i' te aspiciēs tot' t'olū ar  
ne i' spū t'iffigar: oia' i' i'uria et  
stumelia ac ofusioe d'cepta t'eal' i'  
affigat: ut n' aq' s'cra n' te i'q' te i'q'  
**U**scit' Am

**H**ora **De nona r h'm**

none cogitab mēte lu-  
gubri et deuota si piam  
habes aiaz q̄lit sicut ipe fons vite  
et dulceto cordiū mēoz ih̄s dñs  
tu amātissim⁹ et oī ḡofitate ac-  
ceptissim⁹: venis iā ex sanguis effu-  
sione exhaustis. et vib⁹ deficiētib⁹  
appiquas morti iapit oculos lan-  
guescētes tepmē et facie pallestē.  
Et quō iapit iclinaē cap⁹ ad us⁹  
mēoz suā q̄ dās ei aue ultimū:  
aue iā doloris et oīs desolatiois:  
q̄ nō poteat ore et ūbo expmēre  
p̄ nimia p̄possiōe et iestabili co-  
loze: et q̄ mēdas ei corp⁹ suū  
tū iclit fossū et laceratū et dispa-  
tū vndiq̄. Et et ūs⁹ p̄rez suū. q̄  
ōntēs ex nōo moriedi q̄ morēbat  
ex oīa p̄as et nō iuolūtāie: et  
q̄ q̄ grās agēs eid q̄ ipm̄ iuoca-  
bat ad se: dōtes nos sūt grās i ad  
ūis agē. et suffitās se p̄ varias  
tbulatioēs ad p̄mia sep̄dū. et q̄  
tēns ei sp̄m suū. Enā q̄ iclinaē  
a tūis titulo se oñtes et vanā glāz  
vitāe nos dōtes. Ac si dūct. Nolo  
hic iēgnas: nolo sēbat aut nōiet  
mē p̄lat iēgē. Et et q̄ me p̄i  
iōsiliato nūciās m̄ pacē me sa-  
lutat et osculū m̄ p̄bet: et aures  
meis p̄ab⁹ q̄ p̄us nō p̄fererunt  
ad exaudiedū iclinat. **C** P̄uo  
f̄o iclisit vltimū ūbū. s̄ septimū  
cū clamore valito et lac̄mis dñs  
De i man⁹ tuas et i ptate tua  
mēto sp̄m meū. **P** q̄d voluit  
nob̄ declare q̄ scōz aīe ex tūc in  
man⁹ tei ascendūt: nā p̄us ab